54. Et revelata sunt fundamenta orbis terrarum:  
 35. Ab increpatione tua, Domine,  
 36. Ab inspiratione spiritus iræ tuæ.  
 37. Misit de summo, et accepit me;  
 38. Assumpsit me de aquis multis.  
 39. Eripuit me de inimicis meis fortissimis,  
 40. Et ab iis, qui oderunt me:  
 41. Quoniam confortati sunt super me.  
 42. Prævenērunt me in die afflictionis meæ·  
 43. Et factus est Dominus protector meus.  
 44. Et eduxit me in latitudinem:  
 45. Salvum me faciet, quoniam voluit me.  
 46. Et retribuet mihi Dominus secundum justitiam meam:  
 47. Et secundum puritatem manuum mearum  
 B retribuet mihi.  
 48. Quia custodivi vias Domini:  
 49. Nec impie gessi a Deo meo:  
 50. Quoniam omnia judicia ejus in conspectu meo.  
 51. Et justitias ejus non repuli a me.  
 52. Et ero immaculatus cum eo.  
 53. Et observabo me ab iniquitate mea.  
 54. Et retribuet mihi Dominus secundum justitiam meam,

## ATHANASII INTERPRETATIO.

- οἱ κατοικοῦντες Ἱερουσαλήμ θεωροῦντες, καὶ βλέποντες τοὺς ἀποστόλους λαλοῦντας τὰ μεγαλεῖα τοῦ Θεοῦ· C  
 πηγὰς γὰρ καὶ θεμέλια αὐτοὺς λέγει.  
 35. Ἀπὸ τῆς διδασκαλίας σου,  
 36. Καὶ ἀπὸ τῆς ἐνεργείας τοῦ Πνεύματος τοῦ ἁγίου.  
 37, 38. Ἐβαπτίσθησαν γὰρ ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς Πεντηκοστῆς παρὰ τῶν ἀποστόλων ψυχαὶ ὡς τρισχίλιαι· διὰ τοῦτο λέγει ἐκ προσώπου τῶν πεπιστευκότων.  
 39, 40. Τοῦτέστι τῶν δαιμόνων.  
 41. Ἐρῆύσθησαν γὰρ βαπτισθέντες ἐκ τῶν κατεξουσιαζόντων αὐτῶν δαιμόνων.  
 42. Ὅτε ἠσθένουν τῇ ψυχῇ, συνέκλεισάν με.  
 43, 44. Διὰ τοῦ βαπτίσματος ἐστησέ με εἰς ἀνάπαυσιν.  
 45. Ἀφ' οὗ περιεποίησάτ' ἐμοί, ῥύσεται ἡμε τοῦ λοιποῦ.  
 46. Καὶ λοιπὸν ἐν τῷ καιρῷ τῆς κρίσεως ἀνταποδώσει μοι.  
 47. Κατὰ τὴν καθριότητα τῶν ἔργων μου.  
 48. Τὰς ἐντολὰς αὐτοῦ ἔχω ἐν τῇ καρδίᾳ μου.  
 49. Ἐκτὸς αὐτοῦ ἐτέρῳ οὐκ ἐλάτρευσα.  
 50. Ὅτι οὐδὲν τῶν ἐντολῶν αὐτοῦ ἀπόβλητόν ἐστι παρ' ἐμοί, ἀλλὰ πρὸ ὀφθαλμῶν μου ἔχω αὐτά.  
 51. Καὶ τὰ δικαιώματα αὐτοῦ ἀδιαλείπτως μελέτη μού ἐστι.  
 52. Καὶ ἀεὶ ἄσπιλος αὐτῷ τηρηθεῖν.  
 53. Τηρήσω ἑμαυτὸν τοῦ μὴ περιπεσεῖν ταῖς προτέραις μου ἐπιθυμίαις.  
 54-56. Καὶ ἐν τῇ δικαίᾳ αὐτοῦ μισθαποδοσίᾳ μοι ἀποδοῦ ὡς ἐργασάμην ἐνώπιον αὐτοῦ, ὃ ἀποδίδουσ ἐκίστην κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ.

- habitantes Jerusalem considerantes, et videntes apostolos loquentes magnalia Dei<sup>21</sup>: fontes enim, et fundamenta eos vocat.  
 35. A doctrina tua,  
 36. Et ab operatione Spiritus sancti.  
 37, 38. Et baptizatae sunt in die Pentecostes ab apostolis animæ quasi tria millia<sup>6</sup>: propterea hæc, dicit ex persona eorum, qui crediderunt.  
 39, 40. Hoc est dæmonum.  
 41. Baptizati enim liberati sunt a] dæmonibus, qui eis dominabantur.  
 42. Quando anima infirmus eram concluderunt me.  
 43, 44. Per baptismum me in requie constituerunt.  
 45. Ex quo me acquisivit, deinceps me liberabit.  
 46. Et demum iudicii tempore retribuet mihi.  
 D 47. Secundum puritatem mearum operationum.  
 48. Præcepta ejus habens in corde meo.  
 49. Extra eum nulli alii servivi.  
 50. Quoniam nullum suorum præceptorum despicatum est apud me, sed præ oculis meis ipsa habeo.  
 51. Et justificationes ejus assidua meditatio mea sunt.  
 52. Et sine labe ipsi semper servatus sum.  
 53. Custodiam me ipsum, ne decidam in priores meas cupiditates.  
 54-56. Et in justa ejus retributione reddet mihi, quæ operatus sum coram ipso, qui unicuique retribuit secundum opera ejus.